ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от «15» декабря 2022  № 22/90
г. Кемерово

Об утверждении форм удостоверений участников избирательного процесса на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11
На основании статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 17 ст. 30, п. 4 ст. 34, п. 3 ст. 35, п. 1 ст. 36, п. 5 ст. 66 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе» территориальная избирательная комиссия Кемеровского муниципального округа (далее – ТИК)
РЕШИЛА:

1. Утвердить формы и описания удостоверений участников избирательного процесса на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11:

1.1) уполномоченного представителя избирательного объединения (приложение 1);

1.2) доверенного лица кандидата в депутаты, выдвинутого по одномандатному избирательному округу (приложение 2);

1.3) уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты, выдвинутого по одномандатному округу (приложение 3);

1.4) зарегистрированного кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу (приложение 4);

1.5) избранного кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу (приложение 5).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа И.В. Болотову.
Председатель  ТИК                                                                        Т.Н. Ладнер
Секретарь  ТИК                                                                             И.В. Болотова

Приложение 1
к решению территориальной избирательной
комиссии Кемеровского муниципального округа
от 15.12.2022 № 22/90
                      (обязательная форма)

Форма удостоверения уполномоченного представителя по всем вопросам,

связанным с участием избирательного объединения в дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11, за исключением финансовых
	Дополнительные выборы

депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия

	имя, отчество)

 является уполномоченным представителем

	наименование избирательного объединения

по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11, за исключением финансовых

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии                  ___________           ________________

	              МП                                                                                  подпись                                     инициалы, фамилия

Действительно с "_____"___________2023 г. на период полномочий уполномоченного представителя

Примечание: Удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером
120х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя, наименование избирательного объединения, назначившего уполномоченного представителя, проставляются подпись секретаря территориальной избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа (далее – ТИК), его инициалы и фамилия, печать ТИК, а также указывается дата регистрации уполномоченного представителя и условия действия удостоверения.

Удостоверение выдается на основании решения ТИК о регистрации уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Срок полномочий доверенного лица устанавливается согласно п. 7 ст. 34 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе».
В случае отзыва избирательным объединением назначенного им уполномоченного представителя, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.

Приложение 2

к решению территориальной избирательной
комиссии Кемеровского муниципального округа
от 15.12.2022 № 22/90
                      (обязательная форма)

Форма удостоверения доверенного лица

 кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11
	Дополнительные выборы

депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	является доверенным лицом
________________________________________________________,

(фамилия, инициалы кандидата)

 кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11

	Секретарь окружной

избирательной комиссии №___

МП

	(подпись)

	( инициалы, фамилия)

	Дата регистрации _______________

Действительно с «___» ____________2023г. на период полномочий доверенного лица

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание: Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, наименование и номер избирательного округа, по которому выдвинут кандидат, инициалы и фамилия кандидата, назначившего доверенное лицо, проставляются подпись секретаря окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа (далее - ОИК), его инициалы и фамилия, печать окружной ОИК, а также указывается дата регистрации доверенного лица и условия действия удостоверения.

Срок полномочий доверенного лица устанавливается согласно п. 4 ст. 35 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе».
Удостоверение выдается на основании решения ОИК о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва, выдвинутого избирательным объединением по одномандатному избирательному округу либо в порядке самовыдвижения.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва кандидатом назначенного им доверенного лица, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.

Приложение 3

к решению территориальной избирательной
комиссии Кемеровского муниципального округа
от 15.12.2022 № 22/90
                      (обязательная форма)

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11

	Дополнительные выборы

депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия

	 имя, отчество)

	является уполномоченным представителем кандидата

	Ф.И.О. кандидата

	по финансовым вопросам

по одномандатному избирательному округу № 11

	Секретарь окружной

	МП

	избирательной комиссии

	  подпись                                               инициалы, фамилия

Действительно с «_____» ___________2023 г. на период полномочий уполномоченного представителя

 при предъявлении документа, удостоверяющего личность

Примечание: Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются наименование выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата, проставляются подпись секретаря ОИК, его инициалы и фамилия, печать ОИК, а также указывается дата регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам и условия действия удостоверения.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения ОИК о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам.
Срок полномочий уполномоченного представителя по финансовым вопросам устанавливается согласно п. 1, 3 ст. 36 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «О гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

В случае отзыва кандидатом назначенного им уполномоченного представителя по финансовым вопросам, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.

Приложение 4

к решению территориальной избирательной
комиссии Кемеровского муниципального округа
от 15.12.2022 № 22/90
                      (обязательная форма)

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11

[image: image1]
                          МП
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №___

	(фамилия

	имя, отчество)

	зарегистрирован кандидатом в депутаты

Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу  № __

	Решение № __/__ от «___» ___________202__г.

	Председатель окружной

	избирательной комиссии

	                  подпись                              инициалы, фамилия

Дата выдачи  «_____»___________202_ г.

Примечание: Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий соответствующий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120х80 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, дата и номер решения ОИК о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу, а также ставится подпись председателя ОИК, его инициалы и фамилия, печать ОИК.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения ОИК о регистрации кандидата.

Лица, имеющие удостоверение, обязаны обеспечить его сохранность.

Если кандидат, зарегистрированный по одномандатному избирательному округу, снимает свою кандидатуру, либо избирательное объединение отзывает кандидата, выдвинутого им по одномандатному избирательному округу, исключает кандидата, его удостоверение возвращается по месту выдачи и аннулируется.
Приложение 5

к решению территориальной избирательной
комиссии Кемеровского муниципального округа
от 15.12.2022 № 22/90
                      (обязательная форма)

Форма удостоверения депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва, избранного по одномандатному избирательному округу

[image: image2]
                          МП
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №___

	(фамилия

	имя, отчество)

	избран депутатом Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № __

	Решение № __/__ от «___» ___________202__г.

	Председатель окружной

	избирательной комиссии

	                  подпись                              инициалы, фамилия

Дата выдачи  «_____»___________202_ г.

Примечание: Удостоверение депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва, избранного по одномандатному избирательному округу – документ, удостоверяющий соответствующий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120х80 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество избранного депутата, фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, наименование и номер избирательного округа, дата и номер решения ОИК об избрании депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу, а также ставится подпись председателя ОИК, его инициалы и фамилия, печать окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа.

Удостоверение выдает ОИК после официального опубликования общих результатов выборов по одномандатному избирательному округу, на основании решения ОИК о регистрации депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва.

Фото 3х4

Фото 3х4